Dana 22. oktobra 2014. godine, podnositeljka zahteva je podnela tuzbu
Osnovnom sudu protiv VIade Republike Srbije. U tuzbi, podnositeljka zahteva
je trazila da joj VIada Republike Srbije na ime materijalne i nematerijalne stete
plati novcani iznos od 90100 (devedeset hiljada sto) evra, nastale tokom
perioda 1998/1999.

18. Dana 29. februara 2016. godine, Osnovni sud se, resenjem [C. br. 343/2014],
oglasio nenadldnim sa mesne tacke gledista da odluCi 0 sporn podnositeljke
zahteva i na osnovu toga je odbacio tuzbu, kao nedozvoljenu.